
Tisková zpráva

Co musí splnit ekohotel?

Centrum Veronica Hostětín pořádá ve čtvrtek 7. února seminář na téma 
Certifikace ubytovacích zařízení jako ekologicky šetrné služby, a to jak 
ekoznačkou platnou v České republice, tak v rámci Evropské unie. Splnění a 
dodržování daných kritérií nejen přispívá k ochraně životního prostředí, ale zároveň 
nemalou měrou napomáhá k efektivnosti provozu ubytovacího zařízení. 

Centrum Veronica Hostětín získalo od ministra životního prostředí ocenění Ekologicky 
šetrná služba v loňském roce, tedy již v prvním roce svého provozu, a to s absolutně 
nejvyšším počtem přidělených bodů ze všech dosavadních nositelů (hotel Adalbert, 
MaMaison Residence Belgická, oba Praha). Pro kvalifikaci ekologicky šetrná služba je 
centrum totiž předurčeno již svou podstatou. Je první veřejně přístupnou budovou 
postavenou jako energeticky pasivní dům. Kromě příznivých stavebně technických 
podmínek, ale Centrum Veronica plní i další podmínky certifikátu jakými jsou úsporné 
využívání přírodních zdrojů s důrazem na zdroje obnovitelé, snižování spotřeby vody i 
elektřiny, důsledné třídění odpadu ve všech částech provozu, používání ekologicky 
šetrných čistících prostředků.

Vzhledem k získaným zkušenostem bude proto součástí semináře nejen teoretická 
část, na níž se přímo podílí certifikační organizace CENIA (Česká informační agentura 
pro životní prostředí), ale i část praktická, kdy pracovnice Centra Veronica seznámí 
zájemce přímo na místě s jednotlivými opatřeními. Seminář je bezplatný a je vhodný 
jak pro provozovatele ubytovacích zařízení, tak pro provozní pracovníky. Bližší údaje 
na webových stránkách http://hostetin.veronica.cz.

Alena Kučerová

Seminář je součástí projektu Zelená pro Zlínský kraj – environmentální vzdělávání 
jako cesta k udržitelnému rozvoji, který je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem, státním rozpočtem České republiky a Zlínským krajem.


